ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

Большемаресевского сельского поселения

Чамзинского муниципального района

Является официальным печатным изданием

Большемаресевского сельского поселения

Чамзинского муниципального района

05.06.2025 г                                                                                             № 7

В НОМЕРЕ

            1.  Решение Совета депутатов Большемаресевского сельского поселения  Чамзинского муниципального района Республики Мордовия  «Об увеличении должностных окладов должностных лиц и муниципальных служащих Большемаресевского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия
    2.  О внесении изменений в решение Совета депутатов     Большемаресевского сельского поселения (в ред.Совет депутатов от 24.02.2015г.№120. 31.03.2025г. №100). «Положение о порядке установления и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления
                                                                     Республика Мордовия
Совет депутатов Большемаресевского сельского поселения

Чамзинского муниципального района Республики Мордовия

РЕШЕНИЕ

(LII– ой сессии)
           29.05.2025 г.                                                                                                         № 105
с. Большое Маресево
Об увеличении должностных окладов должностных лиц и муниципальных служащих Большемаресевского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия
Руководствуясь частью 2 статьи 22 Закона Российской Федерации от 2 марта 2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и в соответствии с Указом Главы Республики Мордовия от 17 октября 2022 года №287-УГ «О повышении должностных окладов в органах государственной власти Республики Мордовия»,

Совет депутатов Большемаресевского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия

РЕШИЛ:

1. Увеличить с 1 июня 2025 года в 1,5 раза должностные оклады должностных лиц и муниципальных служащих Большемаресевского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия, установленные решением Совета депутатов Большемаресевского сельского поселения Чамзинского муницинального района Республики Мордовия 01.03.2019.№35 «Об утверждении Положения «Об условиях и размерах оплаты труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих Большемаресевского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия» (с изменениями, внесенными решениями Совета депутатов Большемаресевского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия ( от 01.03.2019 года №35, от 20.10.2020г №96, 22.07.2022 № 24, 31.10.2022 №30, 14.02.2023г.№50 ,24.11.2023г.№59)
2. Установить, что при повышении должностных окладов должностных лиц и муниципальных служащих Большемаресевского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

3. Настоящее Решение вступает в силу после дня его официального опубликования в Информационном бюллетене Большемаресевского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия.

И.о.председателя Совета депутатов

Большемаресевского сельского поселения

Чамзинского муниципального района                                О.Н.Куракина

                                           РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

БОЛЬШЕМАРЕСЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЧАМЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

(LII– ой сессии)
« 29» мая 2025                                                                                    №104

О внесении изменений в решение Совета депутатов     Большемаресевского сельского поселения

(в ред.Совет депутатов от 24.02.2015г.№120. 31.03.2025г. №100). «Положение о порядке установления и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Мордовия от 30 апреля 2025 года №29-З «О внесении изменений в отдельные Законы Республики Мордовия в части индексации размера пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные и иные должности, должности  муниципальной службы в Республике Мордовия», Уставом Большемаресевского сельского поселения, Совет депутатов решил:

Внести в решение Совета депутатов Большемаресевского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия от 24.02.2015г.№120,31.03.2025г.№100 «Об утверждении Положения о порядке установления и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Мичуринского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия» следующие изменения:

1.В раздел 4 пункта 14 «4. Порядок определения размера пенсии за выслугу лет», изложив в следующей редакции:
«Размер пенсии за выслугу лет, включая пенсии за выслугу лет, выплачиваемые в размере 50 процентов размера социальной пенсии, установленного подпунктом 1 пункта 1 статьи 18 Федерального закона от 15 декабря 2001 г. №166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации»,  ежегодно увеличивается (индексируется) на прогнозируемый уровень инфляции, установленный федеральным законом о федеральном бюджете на соответствующий финансовый год и плановый период на момент утверждения указанного федерального закона о федеральном бюджете. Последующие изменения прогнозируемого уровня инфляции при увеличении (индексации) пенсии за выслугу лет не учитываются.

Пенсия за выслугу лет увеличивается (индексируется)  с 1 мая каждого года в беззаявительном порядке на основании распоряжения администрации Большемаресевского сельского поселения.

Приостановленные выплаты пенсии за выслугу лет подлежат индексации (увеличению) в соответствии с настоящим Положением и возобновляются с учетом всех индексаций (увеличений), имевших место в период приостановления».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

И.о.председателя Совета депутатов

Большемаресевского сельского поселения

Чамзинского муниципального района                                О.Н.Куракина